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Spørgsmål nr. 111 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”I svar på REU alm. del spørgsmål 793 (2016-17) fremgår det 
af en oversigt over oprindelsesland for de personer, der i perio-
den 2010 til 2015 modtog en dom for voldtægt, at 56 pct. (sva-
rende til 328 sager) var af dansk oprindelse. Det fremgår endvi-
dere af besvarelsen, at hvis en person er efterkommer, antages 
det, at ”oprindelseslandet er lig med statsborgerskabslandet.” 
Ministeren bedes på den baggrund oplyse, om det betyder, at 2.- 
og 3. generationsindvandrere kan være inkluderet i gruppen af 
personer med dansk oprindelse, og såfremt dette er tilfældet be-
des oplyst, hvor mange sager disse udgør?”

Svar:

I besvarelsen af REU alm. del spørgsmål 793 (2016-17) belyses nationalitet 
ud fra oplysninger om oprindelsesland. Danmarks Statistik definerer oprin-
delsesland som følger:

 Når ingen af forældrene kendes, er oprindelseslandet defineret ud fra 
personens egne oplysninger. Er personen indvandrer, antages det, at 
oprindelseslandet er lig med fødelandet. Er personen efterkommer, 
antages det, at oprindelseslandet er lig med statsborgerskabslandet.

 Når kun en forælder kendes, defineres oprindelseslandet ud fra den-
nes fødeland. Hvis dette er Danmark, bruges statsborgerskabslandet.

 Når begge forældre kendes, defineres oprindelseslandet ud fra mo-
derens fødeland, henholdsvis statsborgerskabsland. 

  
Danmarks Statistik oplyser, at børn af efterkommere kan være inkluderet i 
gruppen af personer med dansk oprindelse, såfremt en eller begge forældre, 
der er født i Danmark, har opnået dansk statsborgerskab.  

Justitsministeriet er ikke bekendt med, hvor mange personer dette vil gøre 
sig gældende for.

Justitsministeriet har anmodet Danmarks Statistik om at lave et særtræk med 
oplysninger til brug for besvarelsen af spørgsmålet. Når disse oplysninger 
foreligger, vil Justitsministeriet vende tilbage. 
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